2022 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  ＴＰＲ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 矢野 和美

（コード番号 6463 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員ＩＲ・ＳＲ室長 八巻 恵太

（TEL．０３－５２９３－２８１４）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 13 日に公表しました 2023 年３月期通期連結業績予想につきまして、最近の業績動

向等を踏まえ下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

175,400

百万円

11,400

百万円

14,800

百万円

7,500

円 銭

217.46

今回修正予想（B） 178,000 8,100 11,400 5,000 146.43

増減額（B-A） 2,600 ▲3,300 ▲3,400 ▲2,500

増減率（%） 1.5 ▲28.9 ▲23.0 ▲33.3

＜ご参考＞前期実績

（2022 年３月期）
163,537 10,701 14,633 8,087 234.50

2. 業績予想修正の理由

2023年３月期の通期連結業績予想につきまして、為替相場の円安推移による増収要因はあるもの

の、部品の供給制約や中国ゼロコロナ政策に起因する自動車生産台数の下振れおよび、原材料費、

物流費、エネルギー費などの諸経費の高騰により、各利益は前回予想値を下回る見込であり、上記

のとおり下方修正いたします。

なお、配当については、毎期の業績、成長投資等を勘案しながら、株主還元に配慮し安定的に行

うことを基本方針としており、期初予想の一株当たり６０円（中間３０円、期末３０円）に変更は

ありません。

（注） 上記の予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の

様々な要因により、上記予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上